成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

1

证券代码：000790   证券简称：华神集团   公告编号：2009-006

成都华神集团股份有限公司

关于前次募集资金使用情况报告的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。
君和审字（2009）第 1106 号

前次募集资金使用情况鉴证报告

成都华神集团股份有限公司全体股东：

我们审核了后附的成都华神集团股份有限公司（以下简称华神集团公司）管理层按照中国证券

监督管理委员会（以下简称中国证监会）[证监发行字〔2007〕500 号]《关于前次募集资金使用情

况报告的规定》规定编制的华神集团公司截止 2008 年 12 月 31 日的前次募集资金使用情况报告。

一、管理层的责任

华神集团公司管理层的责任是提供真实、合法、完整的相关资料，按照中国证监会《关于前次

募集资金使用情况报告的规定》编制前次募集资金使用情况报告，并保证其内容真实、准确、完

整，不存在虚假记录、误导性陈述或重大遗漏。

二、注册会计师的责任

我们的责任是对华神集团公司管理层编制的上述报告独立地提出鉴证结论。

三、工作概述

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴

证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对鉴证对象信息是否不

存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括核查会计记录等我们认为必要的程

序。我们相信，我们的鉴证工作为提出鉴证结论提供了合理的基础。

四、鉴证结论

我们认为，华神集团公司管理层编制的前次募集资金使用情况报告符合中国证监会发布的《关

于前次募集资金使用情况报告的规定》的规定，如实反映了华神集团公司 2008 年 12 月 31 日的前

次募集资金使用情况。

四川君和会计师事务所有限责任公司     中国注册会计师：贺军

中国、成都市              中国注册会计师：陈丹

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

2

2009 年 3 月 17 日

根据中国证券监督管理委员会（以下简称中国证监会）[证监发行字〔2007〕

500 号]《关于前次募集资金使用情况报告的规定》的规定，成都华神集团股份有

限公司（以下简称本公司）现将截止 2008 年 12 月 31 日（以下简称截止日）的前

次募集资金使用情况报告如下：

一、前次募集资金的数额、资金到账时间以及资金在专项账户中的存放情况

2001 年 7 月 5 日，经中国证监会[证监公司字（2001）61 号]《关于核准成都

华神集团股份有限公司配股的通知》核准，本公司在深圳证券交易所向社会公众

股股东配售 6,120,000 股，配股价为 25 元/股，此次配股应募集的资金为

153,000,000.00 元，扣除承销费及交易所手续费 4,718,099.36 元及其他配股发行费

用 2,855,972.10 元，本公司实际收到的配股款为145,425,928.54元，资金到位的具

体情况及存储情况如下：                                 （单位：元）

资金到位时间 开户银行银行账号 初始存放金额

2001-9-7 中国农业银行成都市金牛支行西郊分理处 8010130392 账号 148,035,900.64

2001-9-5 中国农业银行成都市金牛支行西郊分理处 8010130392 账号 246,000.00

合计  148,281,900.64

本次配股共计按 25 元每股发行 6,120,000.00 股，应收配股款 153,000,000.00

元，承销券商扣除其应收的费用 4,718,099.36 元后，将剩余的 148,281,900.64 元划

入了上述账户，再扣除从本公司支付的其他配股发行费用 2,855,972.10 元后，配股

实际募得资金 145,425,928.54 元，本次配股的资金到位情况及相关配股费用已经深

圳华鹏会计师事务所[华鹏验字（2001）第 140 号]《验资报告》验证。本公司未对

此次募集资金进行专户存储。截止 2008 年 12 月 31 日，上述募集资金已使用完

毕。

二、前次募集资金实际使用情况说明

（一）前次募集资金使用情况对照

1、按照 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，本公司承诺用募集资金投

资建设 4 个项目和补充流动资金。4 个项目分别是颗粒剂车间技术改造项目、蚕丝

高新技术产业化项目、伪狂犬病基因缺失疫苗生产技改项目、建立基因治疗肿瘤

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

3

药物工程技术研究中心。除蚕丝高新技术产业化项目属于募集资金变更项目外，

其他 3 个项目均属于《配股说明书》公告的原拟投资项目。需要说明的是，基因

治疗肿瘤药物工程研究中心项目实际投资金额 3,978.00 万，其中 1,800.00 万为自

有资金投入，自有资金投入形成的实物资产投入到成都华神生物技术有限责任公

司，作为资本金投入；2,178.07 万元为募集资金投入。

前次募集资金使用情况对照表详见本报告附件 1。

2、颗粒剂车间技术改造、伪狂犬病基因缺失疫苗生产、基因治疗肿瘤药物工

程技术研究中心项目的资金投入计划与实际投入情况比较。

《配股说明书》披露的上述三项目的资金使用计划：                  （单位：万元）

项目 2001 年 2002 年 合计

颗粒剂车间技改项目 600.00 2,400.00 3,000.00

伪狂犬基因缺失疫苗生产技改项目 2,550.00 400.00 2,950.00

基因治疗肿瘤药物工程研究中心技术改造项目 1,600.00 359.00 1,959.00

小计 4,750.00 3,159.00 7,909.00

上述三项目的资金实际使用情况：                                    （单位：万元）

项目 合计

颗粒剂车间技改项目 2,738.66

伪狂犬基因缺失疫苗生产技改项目 2,988.67

基因治疗肿瘤药物工程研究中心技术改造项目 2,178.07

小计 7,905.40

募集资金实际使用情况与《配股说明书》披露的资金计划使用情况不一致的

原因主要是新药证书实际的取得时间较本公司预计时间延迟；本公司根据市场情

况改变原技术工艺和设计等。参见本报告五.1。

3、募集资金更改项目四川华神钢构有限责任公司项目的资金到位时间是 2007

年 5 月 29 日，与相关公告披露资金实际到位时间无差异。

4、以募集资金置换自有资金投资项目成都华神生物技术有限责任公司股权的

决议是经本公司 2006 年 11 月召开的临时股东会审议通过的，本公司公告投资到

位时间是 2007 年。

5、本公司在《配股说明书》中公告，募集资金中应有 281.30 万元用于补充流

动资金，由于募集资金未实行专户存储，公司视同 2001 年就用 281.30 万元募集资

金补充了流动资金。

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

4

（二）前次募集资金实际投资项目变更情况说明

1、变更配股募集资金用途情况

根据 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，本公司配股募集资金拟投资

6,352.70 万元用于蚕业高新技术产业化项目。在募集资金使用过程中，本公司根据

市场变化情况和生物技术发展状况确立了以现代医药技术为核心，以生物制药、

现代中药、兽用生物、现代钢构为发展重点的可持续发展战略。2002 年经本公司

六届四次董事会决议和 2002 年第二次临时股东大会决议，变更该项目 6,352.70 万

元的募集资金投向（占募集资金总额的 43.70％），停止对蚕业高新技术产业化项

目的继续投入，经本公司 2006 年 10 月 26 日董事会第七届第八次会议和 2006 年

11 月 16 日召开的 2006 年度第一次临时股东大会审议，决定将 6,352.70 万元投入

到下述两项目中：

（1）变更 4,352.70 万元注入到子公司成都华神生物技术有限责任公司，作为

成都华神生物技术有限责任公司的注册资本金，同时等额置换本公司原自筹投入

的注册资本金。

（2）变更 2,000.00 万元注入子公司四川华神钢构有限责任公司，增加钢构公

司的注册资本金 2,000.00 万元。

成都华神生物技术有限责任公司成立于 2005 年 9 月 28 日，注册资本和实收

资本均为 50,000,000.00 元，其中本公司出资 45,000,000.00 元，成都中药大学华神

药业有限责任公司出资 5,000,000.00 元。出资分为两次，首次出资金额为

30,000,000.00 元，其中本公司出资 27,000,000.00 元，成都中药大学华神药业有限

责任公司出资 3,000,000.00 元，出资方式为均人民币，出资情况经四川崇信会计师

事务所有限责任公司川崇信验字（2005）第 164 号《 验资报告》验证；第二次出

资金额为 20,000,000.00 元，本公司以自有资金形成的基因治疗肿瘤药物工程技术

研究中心实物资产（存货以及固定资产）18,000,000.00 出资，参见本文二（一）

1，成都中药大学华神药业有限责任公司以货币资金 2,000,000.00 元出资，出资情

况经湖南开元有限责任会计师事务所开元所内验字（2006）第 018 号《 验资报

告》验证。

四川华神钢构有限责任公司成立于 1997 年 3 月 19 日，原注册资本和实收资

本为 2,000 万元，已经四川正信会计师事务所川正会（1997）41 号《验资报告》

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

5

审验。2007 年 5 月 29 日本公司以货币资金 20,000,000.00 元增加对四川华神钢构有

限责任公司投资，增资情况经四川华通会计师事务所[川华通验字（2007）第 02 号]

审验。

（三）前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

2002 年第二次临时股东大会决议，变更蚕业高新技术产业化项目 6,352.70 万

元的募集资金投向，停止对蚕业高新技术产业化项目的继续投入，并转让原对其

投资 18,000,000.00 元。本公司于 2000 年 9 月 21 日投资货币资金 18,000,000.00 元

与四川省丝绸公司、四川华神农业新技术有限责任公司共同投资 30,000,000.00 元

成立绵阳绿神生态农业有限责任公司，资本的实收情况经四川子贡会计师事务所

有限公司川贡会验（2000）字第（086）号《验资报告》验证。2002 年 8 月 18

日，本公司与四川嘉州丝绸有限公司签署《出资转让协议》，约定由四川嘉州丝

绸有限公司以 18,000,000 元受让本公司对绵阳绿神生态农业有限责任公司 60％的

股权。本公司于 2002 年 9 月 27 日、2002 年 12 月 27 日、2003 年 6 月 17 日分三次

收到投资转让款。

（四）闲置募集资金情况说明

本公司募集资金 14,543 万元，截至 2008 年 12 月 31 日已使用完毕，无闲置募

集资金。

三、前次募集资金投资项目实现效益情况说明

（一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

1、颗粒剂车间技术改造

根据本公司 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，颗粒剂车间技术改造

达产后年利润总额 1,278 万元，税金 740 万元。颗粒剂车间技术改造 2005 年 8 月

达到项目预定可使用状态并通过 GMP 证书认证。

颗粒剂车间技术改造项目和颗粒剂车间技术改造项目完工后的药品生产均由

本公司分公司成都华神集团股份有限公司制药厂实施。生产后药品的销售由成都

中医药大学华神药业有限责任公司完成，此项目的效益体现为成都华神集团股份

有限公司制药厂和成都中医药大学华神药业有限责任公司的效益。同时需要说明

的是，成都华神集团股份有限公司制药厂使用基因治疗肿瘤药物工程技术研究中

心募集资金项目形成的部分无形资产，即基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心募

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

6

集资金项目效益也部分体现在成都华神集团股份有限公司制药厂和成都中医药大

学华神药业有限责任公司的效益中。

2006 年-2008 年的净利润实现情况如下：                               （单位：万元）

年度 税后实现利润

2006 年度 570.08

2007 年度 739.82

2008 年度 997.43

截止 2008 年 12 月 31 日，该项目已达到募集资金的预计效益。

2、伪狂犬病基因缺失疫苗生产

根据本公司 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，本项目建设期 1 年，

投资回收期 3.97 年，达产后年销售收入 5,994 万元，利润总额 1,167 万元。2006 年

4 月达到项目预定可使用状态并通过 GMP 证书认证。此项目达产后由子公司四川

华神兽用生物制品有限公司进行疫苗的生产和销售。该公司 2007 年度、2008 年度

分别实现净利润 63.71 万元、59.55 万元。截止 2008 年 12 月 31 日，该项目尚未达

到募集资金的预计效益。

3、成都华神生物技术有限责任公司

根据《成都华神集团股份有限公司变更募集资金用途公告》[公告编号 2006－

18]，本项目投资回收期 4.37 年，投资利润率为 35%，投资利税率为 67%，预计第

3 年可全部归还贷款本金及利息。成都华神生物技术有限责任公司成立于 2005 年

9 月 28 日，从成立日到 2007 年 7 月为建设期，2007 年 8 月开始投产，当年因承担

前期开办费而亏损，2008 年经营成果较 2007 年已大幅减亏，该公司 2007 年度、

2008 年度分别实现净利润为-839.60 万元、-180.69 万元。截止 2008 年 12 月 31

日，该项目尚未达募集资金的预计效益。

4、四川华神钢构有限责任公司

根据《成都华神集团股份有限公司变更募集资金用途公告》[公告编号 2006－

18]，本项目在设备折旧期限内实现利润总额为 14,790.33 万元，年均实现利润总额

为 1,848.79 万元，投资利润率为 66.93％，投资利税率 86.43%。累计实现净利润

12,571.78 万元，年均实现净利润 1,571.47 万元，税后投资利润率为 56.89%。该募

集资金实际投入时间为 2007 年 5 月 29 日，新增三条生产线进行生产扩能，建设

周期为 1 年，于 2008 年 11 月达到可使用状态并投入生产，对公司产能和效益的

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

7

影响预计在以后年度可逐步得到体现。2008 年税后净利润 706.91 万元。该项目截

止 2008 年 12 月 31 日尚未达募集资金的预计效益。

5、基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心

根据本公司 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，本项目建设期 1 年，达

产后年营业收入 1,675.00 万元，利润总额 271.00 万元，税金 258.00 万元。如本报

告二（一）1 和三（一）1 所述，基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心项目形成的

资产部分用于成都华神生物技术有限责任公司，部分用于成都华神集团股份有限

公司制药厂，鉴于成都华神集团股份有限公司制药厂实际效益已达到颗粒剂车间

技术改造项目与基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心项目预计效益之和，因此基

因治疗肿瘤药物工程技术研究中心项目截止 2008 年 12 月 31 日已达到募集资金的

预计效益。

6、前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20%（含 20%）以上的情况

说明

项目 情况说明

成都华神生物技术有限责任公司项目
碘[131I]美妥昔单抗注射液 2007 年、2008 年尚处于市场开拓期，该项

目的效益将在以后年度得以逐步体现。

四川华神钢构有限责任公司项目 受建设周期延长等影响，产能和效益将在以后年度逐步体现。

伪狂犬病基因缺失疫苗生产项目
该项目正在建立产品的市场知名度，产品的市场渠道正进一步拓

展，效益将逐步体现。

四、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

2007 年本公司变更募集资金 4,352.70 万元等额置换本公司原自筹投入到子公

司成都华神生物技术有限责任公司的注册资本金。成都华神生物技术有限责任公

司成立于 2005 年 9 月 28 日，该公司注册资本金 5,000.00 万元，本公司持有其 95

％的股份。参见本文三 3 所述。

五、其他差异说明

1、颗粒剂车间技术改造、伪狂犬病基因缺失疫苗生产、基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心

项目的实际实施进度和按照《配股说明书》披露的计划进度比较如下：

项目
配股说明书披

露项目进度
项目实际进度 项目进度实际与计划差异主要原因

颗粒剂车间技

术改造

预计建设期 1.5
年，投产期 1.5
年，达产期 4
年，效益产生

时间 2002 年

2005 年 8 月达到项目

预定可使用状态并通

过 GMP 证书认证。

1、原方案未充分考虑环保及前期配套工程的

难度；2、未能按预期取得产品新药证书及生

产许可证；3、根据国家药品生产监管要求及

市场变化，本公司对原方案涉及的工艺及生产

线设计方案进行了修改和完善，从而使项目建

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

8

12 月 设进度放缓。

伪狂犬病基因

缺失疫苗生产

本项目预计建

设期 1 年，达

产期 4 年，效

益产生时间

2002 年 12 月

2006 年 4 月达到项目

预定可使用状态并通

过 GMP 证书认证。

本公司申请建立兽用生物制品生产企业的报告

批复和取得猪伪狂犬病活疫苗（二类）新兽药

证书时间较预期延迟，公司相应控制了资金的

投放进度，从而使该项目主体工程实际启动时

间和整个项目的进度延缓。

基因治疗肿瘤

药物工程技术

研究中心

建设期 1 年，

达产期 2 年，

效益产生时间

2002 年 12 月

2005 年 4 月 2 日取得

国家食品药品监督管

理局碘[131I]美妥昔单

抗注射液新药证书，
2007 年 8 月碘[131I]美
妥昔单抗注射液投产
2003 年 9 月取得三七

通舒胶囊的生产许可

证，2004 年 1 月开始

投产，2006 年 3 月取

得头孢生产许可证，

2006 年 10 月开始投产

公司为达到研发、中试、生产一体化，整合资

源，将项目开发与相关产业的投入进行统筹安

排，从而达到资源优化配置的目的，而相关产

业的投资计划相对滞后，在保证相关项目的研

发工作顺利开展的前提下，公司放慢了项目的

基础建设投资进度，从而使整个项目进度延

后。

2、截止 2008 年 12 月 31 日，募集资金实际使用情况与以前年度报告已公告的“募集资金使用

情况”进行比较（单位：万元）：

项目 比较 小计

年度报告公告情况  2,331.78

实际使用情况 2,738.66颗粒剂车间技改项目

差异 -406.88

年度报告公告情况 3,028.45

实际使用情况 2,988.67伪狂犬基因缺失疫苗生产技改项目

差异 39.78

年度报告公告情况 2,749.80

实际使用情况 2,178.07
基因治疗肿瘤药物工程研究中心技术改

造项目
差异 571.73

年度报告公告情况 4,500.00

实际使用情况 4,500.00成都华神生物技术有限责任公司

差异 0.00

年度报告公告情况 2,000.00

实际使用情况 2,000.00四川华神钢构有限责任公司

差异 0.00

年度报告公告情况 281.30

实际使用情况 281.30流动资金

差异 0.00

年度报告公告情况 14,891.33

实际使用情况 14,686.70 合计

差异 204.63

                                       成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

9

差异原因：1、由于募集资金在建工程项目存在由同一家施工单位承揽多个项

目工程建设的情况，将颗粒剂车间技改项目支出误计入基因治疗肿瘤药物工程研

究中心技术改造项目；2、基因治疗肿瘤药物工程研究中心技术改造项目既承担碘

[131I]美妥昔单抗注射液又承担其他新药的研发和技术购买活动等，资金来源既包

含募集资金又包含自有资金，本项目子项目之间又涉及资金来源替换的情况，即

用募集资金替换自有资金形成资产，见本报告二；3、伪狂犬基因缺失疫苗生产技

改项目差异较小，为年度间统计上的时间性差异。

附件：1．前次募集资金使用情况对照表。

2．前次募集资金投资项目实现效益情况对照表。

特此报告。

成都华神集团股份有限公司

2009 年 3 月 17 日

                                                          成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

 1

附件 1：

前次募集资金使用情况对照表

编制单位：成都华神集团股份有限公司                                                                           单位：人民币万元

募集资金总额：14,543 已累计使用募集资金总额：14,686.70
变更用途的募集资金总额：6,352.70，变更用途的募集资金总额比例：43.68%
变更用途的募集资金总额比例 43 68%

各年度使用募集资金总额：14,686.70

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额

序号 承诺投资项目 实际投资项目
募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

募集前承诺投

资金额

募集后承诺投

资金额

实际投资

金额

实际投资

金额与募

集后承诺

投资金额

项目达到预定可使用状态日

期（或截止日项目完工程

度）

1 颗粒剂车间技术改造 颗粒剂车间技术改造 3,000.00 3,000.00 2,738.66 3,000.00 3,000.00 2,738.66 -261.34 2005 月 8 年

2 蚕丝高新技术产业化  6,352.70   6,352.70 - - -

 成都华神生物技术有

限责任公司
- 4,352.70 4,500.00  4,352.70 4,500.00 147.30 2007 年 8 月碘[131I]美妥昔单

抗注射液投产

 四川华神钢构有限责

任公司
- 2,000.00 2,000.00  2,000.00 2,000.00 - 募集资金增资存续项目

3 伪狂犬病基因缺失疫

苗生产技改
伪狂犬病基因缺失疫

苗生产技改
2,950.00 2,950.00 2,988.67 2,950.00 2,950.00 2,988.67 38.67 2007 年 9 月生产

4 基因治疗肿瘤药物工

程技术研究中心
基因治疗肿瘤药物工

程技术研究中心
1,959.00 1,959.00 2,178.07 1,959.00 1,959.00 2,178.07 219.07 部分资产支出尚未达到可使

用状态

5 补充流动资金 补充流动资金 281.30 281.30 281.30 281.30 281.30 281.30 -

  合计  14,543.00 14,543.00 14,686.70 14,543.00 14,543.00 14,686.70 143.70

                                                          成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

 2

附件 2：

前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

编制单位：成都华神集团股份有限公司                                                             单位：人民币万元

实际投资项目 近三年实现效益

序号 项目名称
截止日投资项目累计产能利用率 承诺效益

(年均) 2006 年 2007 年 2008 年

截止日累计

实现收益
是否达到预

计效益

1 颗粒剂车间技术改造 53.75% 538.00 是

2 基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心 - 13.00
570.08 739.82 997.43 2,608.95

是

3 成都华神生物技术有限责任公司 15.77% 1,750.00 - -839.60 -180.69 -1,020.29 3*

4 四川华神钢构有限责任公司 - 1,571.47 - 706.91 706.91 4*

5 伪狂犬病基因缺失疫苗生产技改 37.42% 992  63.71 59.55 123.26 5*

 合计

1、根据本公司 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，颗粒剂车间技术改造项目达产年利润总额 1,278.00 万元，税金 740.00 万元，承诺收益

538.00 万元＝年利润总额 1,278.00 万元-740.00 万元，本项目达产后年产颗粒剂 5,040.00 万袋。本项目 2005 年 8 月通过 GMP 证书认证，“截止日累

计实现收益”为 2005 年至 2008 年 4 年收益之和。从本项目实际利润指标来看，截止 2008 年 12 月 31 日已达到预计效益。本项目 2007 年颗粒剂药品

生产数量为 48,754,152 袋，2008 年产能利用率为 96.73%：

2、根据本公司 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，基因治疗肿瘤药物工程技术研究中心建设期 1 年达产年营业收入 1,675.00 万元，利润

总额 271.00 万元，税金 258.00 万元，承诺收益应为 13.00 万＝利润总额 271.00 万-税金 258.00 万。从本项目实际利润指标来看，本项目截止 2008 年

12 月 31 日已达到预计效益。

3、根据《成都华神集团股份有限公司变更募集资金用途公告》[公告编号 2006－18]，成都华神生物技术有限责任公司预计投资利润率为 35%，

承诺收益 1,750.00 万＝投资总额 5,000.00 万×35％，该项目于 2007 年 8 月开始投产，设计能力为年产 16,000.00 盒碘[131I]美妥昔单抗注射液，2007

                                                          成 都 华 神 集 团 股 份 有 限 公 司 董 事 会

 3

年生产碘[131I]美妥昔单抗注射液 2,259.00 盒，2008 年产能利用率为 14.12%。此新品尚处于市场开发投入期，该项目的效益将在以后年度得以逐步体

现。

4、根据《成都华神集团股份有限公司变更募集资金用途公告》[公告编号 2006－18]，四川华神钢构有限责任公司项目预计年均净利润 1,571.47

元，该项目募集资金实际投入时间为 2007 年 5 月 29 日。2008 年全年实现税后利润 706.91 万元，产能和效益将在以后年度逐步体现。

5、根据本公司 2001 年 7 月 31 日公告的《配股说明书》，伪狂犬病基因缺失疫苗生产达产后年销售收入 5,994.00 万元，利润总额 1,167.00 万

元，扣除按 15％税率计算的税金，承诺收益应为 992.00 万。2008 年实现销售收入 1,749.00 万元，2008 年产能利用率为 29.18％。伪狂犬病基因缺失

疫苗从 2007 年 9 月开始试销，2007 年度属于产品市场投放阶段，正在建立产品的市场知名度，产品的市场渠道正进一步拓展，效益将逐步体现。

成都华神集团股份有限公司董事会

二 00 九年三月十七日